CÂMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PsC
J06s, A

REQUERIMENTO Nº 12022 p
— vAmanimecdad

Senhor Presidente.
Senhorase Senhores Vereadores.

REQUERDA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, PÓR MEODA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SEMINERA,
SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETONATRAVESSA CARANA ENTRE À RUA JACI E À RUA FLORESTA NO
BAIRRO FLORESTA.

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer aVossa Excelência que seja enviado Requerimento ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, encaminhando o presente Requerimento, que solicita à Secretária
Municipal de Infraestrutura o serviço solicitado.

JUSTIFICATIVA

Visando melhorar a qualidadede trafegabilidade dos veículos e pedestre por essa via
é que faço esta solicitação no sentido de providenciar com máxima urgência a
construção da ponte. Por se encontrar a mesmaem precária situação. E com reforma
facilitará o acesso dos moradores.
Estes cidadãos merecem ter a ponte recuperada, pois pagam seus impostos em dia e
também possuem direito aos benefícios desta infraestrutura mínima.
Segue Relatório com fotos.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em......de Outubro de 2022

Assinado de forma digital porMURILO JOSE MURILO JOSE TOLENTINO DE
TOLENTINO DE MATOS:99103788253

MATOS:99103788253 Dados: 2022.10.26 10:51:18
E 0360

VER. MURILO TOLENTINO
Vereador - PS

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr Anysio Chaves, 1001, Ao SamarémiPA

—
CEP 68030-290